
UCHWAŁA NR XXI/211/20 
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Kędzierzyn-Koźle 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIII/301/12 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie 
Statutu Gminy Kędzierzyn-Koźle (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2019 r. poz. 1408) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 12 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Obsługę prawną, organizacyjną i techniczną Rady, sesji Rady i posiedzeń komisji Rady, w tym 
wysyłanie zawiadomień o sesjach Rady i posiedzeniach komisji Rady oraz protokołowanie sesji Rady 
i posiedzeń komisji Rady, zapewnia Prezydent Miasta. W przypadku zwołania i przeprowadzania obrad 
z zastosowaniem elektronicznych środków porozumiewania się na odległość Prezydent Miasta zapewnia 
również dostęp do środków technicznych umożliwiających tego rodzaju udział w sesji lub posiedzeniu.”; 

2) w § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Radni potwierdzają swoją obecność na sesji Rady i posiedzeniu komisji podpisem na liście 
obecności, a w przypadku obrad Rady lub komisji z zastosowaniem elektronicznych środków 
porozumiewania się na odległość poprzez zalogowanie się w elektronicznym systemie rejestracji 
i ustalania wyników głosowania, o którym mowa w § 46 ust. 2.”; 

3) w § 23: 

a) w ust. 2 po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) w określonych przepisami prawa przypadkach zagrożenia zdrowia lub życia obywateli – ustalenie 
sposobu przeprowadzenia obrad, w tym podejmowania uchwał z zastosowaniem elektronicznych 
środków porozumiewania się na odległość lub korespondencyjnie.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Z zastrzeżeniem ust. 4 i 5, zawiadomienie o terminie, miejscu albo sposobie obradowania 
i porządku obrad sesji Rady oraz materiały związane z porządkiem obrad wysyła się radnym 
i Prezydentowi Miasta na polecenie Przewodniczącego Rady najpóźniej na 7 dni przed terminem sesji.”, 

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Zawiadomienie o terminie, miejscu albo sposobie obradowania i porządku obrad sesji Rady 
zwołanej w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym oraz materiały związane z porządkiem 
obrad takiej sesji, a także projekty uchwał Rady wnoszone przez Prezydenta Miasta w trybie 
art. 20 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym wysyła się najpóźniej na 2 dni przed terminem sesji.”, 

d) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Zawiadomienie o terminie, miejscu albo sposobie obradowania i porządku obrad Rady podaje się 
do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta oraz na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta.”; 

4) § 25 otrzymuje brzmienie: 

„§ 25. Obywatele korzystają z prawa do obserwowania przebiegu obrad Rady poprzez: 

1) wstęp na sesję i zajmowanie miejsc przeznaczonych dla publiczności lub odbiór transmisji sesji 
w sieci Internet; 

2) w określonych przepisami prawa przypadkach zagrożenia zdrowia lub życia obywateli – wyłącznie 
poprzez odbiór transmisji sesji w sieci Internet.”; 

Id: 8C1C5DC8-A396-495B-AA83-761241C9DDC8. Uchwalony Strona 1 z 3



5) w § 27: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Po otwarciu sesji Przewodniczący Rady, na podstawie listy obecności lub danych 
o zarejestrowaniu (zalogowaniu) się radnych w elektronicznym systemie rejestracji i ustalania wyników 
głosowania, o którym mowa w § 46 ust. 2, stwierdza prawomocność obrad, a w przypadku braku 
kworum zamyka obrady, wyznaczając nowy lub przewidywany termin sesji. W protokole odnotowuje się 
przyczyny, dla których sesja nie odbyła się.”, 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. W czasie obrad prowadzonych z zastosowaniem elektronicznych środków porozumiewania się na 
odległość, gdy przepisy Statutu przewidują składanie dokumentów w formie pisemnej, dokumenty te 
można składać w formie elektronicznej.”; 

6) w § 38 w ust. 2: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) numer, datę i miejsce odbywania sesji, a w przypadku prowadzenia obrad z zastosowaniem 
elektronicznych środków porozumiewania się na odległość – sposób odbywania sesji, godzinę jej 
rozpoczęcia i zakończenia oraz wskazywać numery uchwał, imię i nazwisko przewodniczącego obrad 
i protokolanta;”, 

b) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) imiona i nazwiska radnych nieobecnych albo nieuczestniczących w sesji prowadzonej z zastosowaniem 
elektronicznych środków porozumiewania się na odległość, z ewentualnym podaniem przyczyn 
nieobecności;”, 

c) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) opis przebiegu obrad, a w szczególności streszczenie wystąpień i wniosków zgłoszonych w trakcie 
dyskusji nad projektami uchwał objętymi porządkiem obrad, a nadto odnotowanie faktów zgłoszenia 
w tej dyskusji pisemnych lub złożonych w formie elektronicznej wystąpień, które załącza się do 
protokołu;”; 

7) w § 40 w ust. 1: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) listę obecności radnych lub listę radnych uczestniczących w sesji prowadzonej z zastosowaniem 
elektronicznych środków porozumiewania się na odległość;”, 

b) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) wystąpienia pisemne lub wydruk wystąpień złożonych w formie elektronicznej, o których mowa w § 
38 ust. 2 pkt 6;”; 

8) w § 47 po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. W przypadku prowadzenia obrad z zastosowaniem elektronicznych środków porozumiewania się 
na odległość, głosowanie tajne przeprowadza się przy użyciu elektronicznego systemu zapewniającego 
tajność głosów oddanych przez wszystkich radnych uczestniczących w głosowaniu.”; 

9) § 59 otrzymuje brzmienie: 

„1. Komisje Rady podejmują uchwały w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, 
w obecności co najmniej połowy składu komisji, a w przypadku prowadzenia obrad z zastosowaniem 
elektronicznych środków porozumiewania się na odległość – przy udziale co najmniej połowy składu 
komisji. 

2. Do trybu pracy, głosowań na posiedzeniach i protokołowania posiedzeń komisji Rady przepisy § 
24-26, § 28, § 30 ust. 2-6, § 31-38, § 40 ust. 1 pkt 1-5, 8 i 9, § 46, § 48 ust. 1 i 2 oraz § 49 ust. 1 i ust. 3-7 
stosuje się odpowiednio.”. 

§ 2. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

Id: 8C1C5DC8-A396-495B-AA83-761241C9DDC8. Uchwalony Strona 2 z 3



2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle 

 
 

Ireneusz Wiśniewski 

Id: 8C1C5DC8-A396-495B-AA83-761241C9DDC8. Uchwalony Strona 3 z 3




